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RG.0002.37.2022 

 

Protokół  Nr XXXVII/2022 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 27 października 2022 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 1004, a zakończyła o godz. 1105. 

 

Ad. I. Godz. 1004 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał 

obecnych na posiedzeniu sesji. W oparciu o listę obecności i system głosowania cyfrowego 

stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 

radnych na ogólną liczbę 15. 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 1005 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  proponowany program sesji. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad nowego 

projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad 

Sanem na lata 2022-2033. Wójt zaproponował, aby projekt uchwały został rozpatrzony w punkcie 

V jako podpunkt 5. 

Propozycja została przyjęta w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

W głosowaniu  porządek obrad  po zmianie został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 29.09.2022r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

                 1) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości mienia komunalnego stanowiącej 

własność Gminy, 

                 2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2022 rok, 
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                3)  rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, 

                4) zmian w uchwale budżetowej na rok 2022, 

                5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 

2022-2033. 

VI. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach 

majątkowych. 

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

     VIII.   Zakończenie XXXVII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 1008      

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z sesji Rady Gminy z dnia 29.09.2022r.  

znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany drogą 

mailową wszystkim radnym. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej 

www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby 

przyjąć protokół bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 29.09.2022r. zostały przyjęty bez odczytywania w głosowaniu 

– 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 1009 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz  odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej 

w dniu 29.09.2022r. przedstawił stan ich realizacji: 

Wniosek radnego Ryszarda Zbydniowskiego:  

1. „ Na wniosek mieszkańców miejscowości Grudza proszę o wykonanie projektu oświetlenia 

ulicznego w tej miejscowości”. 

Odpowiedź: 

Gmina jest na etapie wyłaniania wykonawcy opracowania projektu oświetlenia. Po wykonaniu 

projektu oświetlenie będzie realizowane  w 2023r. 

 

Wnioski radnego Sylwestra Polanowskiego:  

2. Wniosek o wytyczenie granic pod drogę biegnącą od drogi wojewódzkiej do drogi gminnej w 

Nowinach (w załączeniu). 

Odpowiedź: 

Wytyczenie geodezyjne w sposób wnioskowany drogi nie wyeliminuje braku dostępu do drogi 

publicznej właścicieli nieruchomości. Należy rozważyć inne wytyczenie drogi, aby mieszkańcy 

mieli dostęp do drogi. 

http://www.radomysl.pl/
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3. Wniosek o montaż oświetlenia ulicznego (w załączeniu). 

Odpowiedź: 

W celu zainstalowania lampy oświetleniowej na słupie nr 50/I niezbędne jest podwieszenie 

przewodu na 6 przęsłach tj. na długości ok. 300m. Na powyższe zadanie niezbędne jest 

wykonanie projektu budowlanego i zgłoszenia robót w Starostwie Powiatowym. Szacunkowy 

koszt realizacji zadania to 30 000 zł. 

 

Ad. V/1. Godz. 1013 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości mienia 

komunalnego stanowiącej własność Gminy przedstawiła Z-ca Wójta Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag i pytań do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/313/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/2. Godz. 1015 

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2022 rok przedstawił Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Dariusz Smolarek. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radna Lucyna Jurkiewicz zapytała o ilość złożonych  w 2022r. wniosków o dofinansowanie 

realizacji zadań z GKRPA. 

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek odpowiedział, że w 2022r. wpłynęła duża 

liczba wniosków. Nadal można składać wnioski na br., ale też już na następny rok. Do dnia 

dzisiejszego zostały zrealizowane zadania z dofinansowaniem z GKRPA na kwotę przeszło 76 

tys. zł. Przewodniczący Komisji  nadmienił, że może udostępnić  wszystkim chętnym w formie 

pisemnej wykaz zrealizowanych wniosków. 

W związku z brakiem kolejnych pytań do w/w projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/314/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. V/3. Godz. 1020 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady 

Gminy. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Julian Geneja odczytał wyrażone przez 

Komisję stanowisko z analizy petycji. 

Po analizie pisma Komisja stwierdziła, co następuje: 

1). Zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na 

utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy  lub na wniosek wójta i 

zainteresowanych środowisk w szczególności: organizacji pozarządowych działających na 

terenie danej gminy, a także samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu 

danej gminy. 

2). Z treści pisma wynika, że petycja nie została złożona przez mieszkańców lub organizacje 

działające na terenie gminy, lecz przez osobę fizyczną spoza gminy. 

3). W gminie Radomysł nad Sanem jak dotychczas nie było wniosków o utworzenie młodzieżowej 

rady gminy. Nie odnotowano również, aby młodzież  sygnalizowała chęci i potrzebę utworzenia 

tego organu. 

4). Analiza frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich wskazuje, 

że młodzi ludzie nie wykazują aktywności i zainteresowania lokalnymi sprawami. Pozwala 

zatem to na przyjęcie, iż w razie utworzenia zawnioskowanej rady mogłyby powstać bardzo 

poważne problemy chociażby z powołaniem jej składu, a także z jej bieżącą pracą, co 

prowadziłoby do tego, że jej istnienie byłoby bezprzedmiotowe. 

5). Trudności z powołaniem młodzieżowej rady  mogą też wynikać z  aktualnej sytuacji  i specyfiki 

tutejszej gminy, będącej niewielką gminą wiejską, gdzie nie funkcjonują szkoły średnie, a 

jedynie szkoły podstawowe, skupiających uczniów, których wiedza i poziom zainteresowania 

życiem publicznym w swoich miejscowościach  oraz sprawami swojej lokalnej  społeczności 

jest niewystarczający. 

6). Warto zaznaczyć, iż młodzież w gminie Radomyśl nad Sanem ma pełny i swobodny dostęp 

do organów gminy  i sołeckich. Jeżeli zatem młodzież dostrzegłaby potrzebę podjęcia działań 

w istotnych dla niej strefach życia (np. społecznego, kulturalnego czy sportowego), jest 

uprawiona do powiadomienia o tym w dowolny sposób radnych lub sołtysów, którzy 

zobowiązani są do reprezentowania ich oczekiwań i postulatów na zewnątrz.  

7). Trzeba również stwierdzić, że młodzież może  uczestniczyć w posiedzeniach Rady Gminy i w 

ten sposób nabywać wiedzę na temat działania i funkcjonowania Rady. Może wówczas także 

wypowiedzieć się, przedłożyć swoje uwagi czy propozycje. 

8). Komisja wskazuje, że w gminach, w których działają młodzieżowe rady nie wyklucza się 

uczestnictwa w nich osób spoza gminy, więc młodzi ludzie z Gminy Radomyśl nad Sanem 
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mają możliwość zastania członkiem młodzieżowej rady gminy w mieście w którym uczęszczają 

do szkoły średniej. Nabytą wówczas wiedzę mogą później wykorzystać  w działalności 

lokalnego samorządu w swojej miejscowości.  

9). Należy także zaznaczyć, że  Rada Gminy Radomyśl nad Sanem  do tej pory nie podejmowała 

uchwał, które mogłyby być bezpośrednio konsultowane z młodzieżową radą gminy, jako 

organem konsultacyjnym, opiniodawczym.   

10). Funkcjonowanie młodzieżowej rady gminy wiąże się ponadto z dodatkowymi kosztami  

utrzymania, które ponosi urząd gminy, zapewniając jednocześnie  obsługę administracyjno-

biurową młodzieżowej rady gminy.  

Komisja dostrzegła ważność i potrzebę zwiększenia społecznej świadomości oraz 

zaangażowania w życie publiczne pośród młodzieży, jak również dostrzegła pozytywny element 

związany z określonego rodzaju udziałem młodzieży w zarządzaniu gminą,  jednak wymaga to 

podejmowania działań dostosowanych do specyfiki każdej z gmin indywidualnie. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 

Gminy  uznanie przedmiotowej petycji za bezzasadną i przyjęcie uchwały w proponowanym 

brzemieniu. 

 Komisje Stałe negatywnie zaopiniowały wniesioną petycję. 

W związku z brakiem pytań i uwag, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

W głosowaniu z negatywną opinią odnośnie złożonej petycji głosowało 15 radnych - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/315/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/4. Godz. 1027 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 przedstawiła 

Skarbnik Gminy Anna Olech.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił o zarządzenie przerwy na dokonanie zmian w 

przedłożonym projekcie w związku z koniecznością wprowadzenia nowych zadań i dodatkowych 

środków do projektu uchwały przed jego przegłosowaniem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach sesji. 

Po przerwie kontynuowano obrady. 

Zabierając głos Wójt Gminy poinformował, że w projekcie uchwały podczas przerwy 

zostały wprowadzone dodatkowe zadania, które nie były  w nim ujęte. Dotyczy to inwestycji 

budowy oświetlenia ulicznego przy drodze wojewódzkiej między Dąbrową Rzeczycką, a 

Rzeczycą Okrągłą. Środki, które były pierwotnie zaplanowane w budżecie gminy będą 

niewystarczające na zadania związane z oświetleniem ulic, ponieważ zakupione zostało 100 

lamp oświetlenia ulicznego LED, które wymienią obecne stare lampy. Wójt dodał, że jeszcze w 
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dniu dzisiejszym będzie prowadził rozmowy z Dyrektorem Rejonu Energetycznego o sposobie 

wymiany tych lamp. Drugie zadanie także dotyczy oświetlenia ulicznego tj. przejścia dla pieszych 

na przeciw szkoły w Rzeczycy Długiej. To zadanie także będzie realizowane. Stąd wynika 

potrzeba zwiększenia środków na te zadania o kwotę 100 tys. zł. Ponadto do projektu wprowadza 

się kwotę 40 tys. zł. na zakup i montaż wiat przystankowych na pięciu przystankach w 

miejscowościach: Antoniów, Pniów, na odcinku miedzy Pniowem, a Nowinami, Nowiny i 

Radomyśl nad Sanem. Na postawienie tych zadaszeń w pasie drogowym gmina uzyskała zgodę 

z Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Są to zadania ważne dla mieszkańców, dlatego 

zostały wprowadzone zmiany w pierwotnym projekcie uchwały. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Wobec braku  głosów w dyskusji  Przewodniczący Rady Gminy zarządził  głosowanie  nad 

projektem uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/316/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/5. Godz. 1054 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Radomyśl nad Sanem na lata 2022-2033 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.  

Nie zgłoszono uwag i pytań do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVII/317/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI. Godz. 1058 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński oraz Wójt Gminy Jan Pyrkosz  przedłożyli 

informację ze złożonych oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady udzielił informacji na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez 

radnych za 2021r. 

Poinformował, że   do złożenia oświadczeń majątkowych za 2021 rok zobowiązanych było 14 

radnych. Wszystkie oświadczenia majątkowe wpłynęły w przewidzianym terminie tj. do 

30.04.2022r.  

 Po dokonaniu analizy treści oświadczeń majątkowych złożonych do 30.04.2022r. przez radnych 

Gminy Radomyśl nad Sanem za 2021 rok i porównaniu z danymi zawartymi w oświadczeniach 

majątkowych złożonymi w 2021 r. – Przewodniczący stwierdził, że nie ma żadnych przesłanek, 

aby podjąć wobec któregoś z radnych czynności określone w art.24 h ust.9 ustawy o samorządzie 

gminnym. 
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Przewodniczący dodał, że jego oświadczenie majątkowe zostało złożone Wojewodzie 

Podkarpackiemu – oświadczenie zostało przesłane do Urzędu Wojewódzkiego w dniu 

29.04.2022r.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych 

zobowiązanych było 18 osób. Oświadczenia majątkowe w liczbie 18 wpłynęły w ustawowym 

terminie. 

Po dokonaniu analizy oświadczeń nie stwierdzono konieczności podejmowania czynności 

określonych w art. 24 h ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wójt nadmienił, że jego oświadczenie majątkowe w dniu 29.04.22r. zostało przesłane do 

Wojewody Podkarpackiego. 

 

Ad. VII. Godz. 1102 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował o wpłynięciu pisma 

informującego o przyznaniu przez Sejmik Wojewódzki dotacji z budżetu województwa 

podkarpackiego na dofinansowanie prac remontowo – konserwatorskich obiektów zabytkowych, 

położonych na terenie gminy Radomyśl nad Sanem. Przyznana dotacja ma być przeznaczona 

na renowację elewacji kościoła parafialnego w Woli Rzeczyckiej. 

Radna Marzena Garbacz zapytała czy na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem będzie 

zorganizowany punkt sprzedaży i dystrybucji węgla? 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że po wejściu w życie ustawy regulującej te 

kwestie, gmina będzie miała 3 dni na określenie się czy włączy się w sprawy związane z zakupem 

i dystrybucją węgla dla mieszkańców. Wójt powiedział, że jest po rozmowie z prezydentem            

m. Stalowa Wola i prawdopodobnie gmina zawrze porozumienie z miastem w celu możliwości 

zakupu węgla w tym mieście. Wójt powiedział, że gmina na dzień dzisiejszy nie dysponuje 

odpowiednią infrastrukturą tj. placem, sprzętem, wagą do ważenia węgla, które mogłyby być 

wykorzystywane do celów składowania i dystrybucji opału. Logistycznie gmina nie jest  w stanie 

w tak szybkim tempie to zorganizować. Mieszkańcy gminy będą mogli zakupywać węgiel w 

Stalowej Woli. Będzie to węgiel sprowadzany z Kolumbii, a do miasta dostarczany transportem 

kolejowym. Zasady współpracy, rozliczeń samorządów, które wejdą w porozumienie ze Stalową 

Wolą, nie zostały jeszcze  ostatecznie ustalone. Zasadą jednak będzie, że każdy chętny do 

zakupienia węgla, będzie musiał się udać do punktu dystrybucji węgla, zapłacić za opał i uzyskać 

fakturę. Nie jest możliwy transport zbiorowy, ponieważ węgiel musi być ważony indywidualnie dla 

konkretnej osoby. Wójt nadmienił, że zakupem i dystrybucją węgla może zająć się prywatny 

przedsiębiorca dysponujący odpowiednim sprzętem i placem do składowania. 
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Podczas  sesji został zgłoszony pisemny wniosek do budżetu gminy złożony przez 

radnego Sylwestra Polanowskiego. 

Wniosek dotyczył zaplanowania środków finansowych na remont drogi gminnej w Nowinach. 

Wniosek  w wersji pisemnej znajduje się załączeniu do protokołu. 

 

Ad. VII. Godz. 1107 

Na tym zakończono obrady XXXVII sesji Rady Gminy. 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                           Edward Wermiński 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 

 

 


